
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 19-11-2013 n. 184 

 

 

Oggetto: Mercato straordinario del 22 dicembre 2013 - Determinazioni 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Diciannove (19) del mese di Novembre, 

alle ore 9:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale è lo 

sviluppo della città e la promozione del suo territorio;  

 

- Richiamata la Legge Regionale n. 28/2005 Codice del Commercio e smi ed il 

regolamento per la disciplina del commercio su aeree pubbliche approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 23/03/2011; 

 

- Vista la richiesta dell’ Associazione Nazionale Venditori Ambulanti, con la 

quale si richiede l’istituzione di un mercato straordinario in occasione del Natale 

2013 per il giorno 22  Dicembre lungo il corso cittadino con un massimo di 45 

Posteggi di mt 6*5; 

 

- Ritenuto opportuno, che le adesioni debbano essere espresse unicamente 

mediante il pagamento anticipato degli oneri dovuti, calcolati in base alla Cosap 

ed alla tariffa servizi dei mercati; 

 

- Ritenuto di stabilire inoltre che nel caso in cui le adesioni espresse dagli 

operatori, entro e non oltre il giorno 23/11/2013, superino le 45, il mercato sia 

svolto regolarmente in Piazza Togliatt i, prevedendo una disposizione formata 

ad isole di 4 posteggi e collocando gli stessi a partire dall’area pedonale ed 

assegnandoli agli operatori mediante estrazione a sorte; 

 

- Visto l’Art. 24 del piano/regolamento per la disciplina del Commercio sulle 

Aree Pubbliche approvato con delibera del Consiglio n. 32 del 23/03/2011, il 

quale prevede che nella domenica antecedente il Natale si svolgano tutti i 

mercati r ionali con l’organico del giorno settimanale in cui cade il Natale; 

 

- Rilevato che il giorno Domenica 22 Dicembre si deve pertanto recuperare il 

mercato rionale di Piazza Togliatt i con l’organico del mercoledì; 

 

- Valutato che al f ine di valorizzare i due eventi concomitanti sia opportuno 

dislocare i posteggi del mercato rionale di cui sopra nei posti auto a fronte di 

Piazza Togliatt i compresi tra via Foscolo e via Monti;  

 

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lvo 267/2000; 

 

con votazione unanime 

 



DELIBERA 

 

 

1) Di istituire, per le motivazioni espresse in premessa, un mercato 

straordinario in occasione del Natale 2013 il giorno 22 Dicembre lungo l’asse 

cittadino da Via de Amicis a via Burchietti istituendo n. 45 posteggi 6*5 ;   

 

2) Di stabilire che le adesioni dovranno essere espresse dagli operatori, entro 

e non oltre il giorno 23/11/2013 mediante il pagamento degli oneri dovuti. 

 

3) Di stabilire che nel caso in cui le stesse superino le 45, il mercato sarà 

svolto regolarmente in Piazza Togliatti, prevedendo una disposizione 

formata ad isole di 4 posteggi e collocando gli stessi a partire dall’area 

pedonale ed assegnandoli agli operatori mediante estrazione a sorte; 

 

4) Di prendere atto altresì che ai sensi dell’Art. 24 del Piano Regolamento il 

giorno 22 Dicembre deve essere recuperato il mercato rionale di Piazza 

Togliatt i con l’organico del mercoledì; 

 

5) Di stabilire pertanto che posteggi dedicati al recupero del mercato rionale di 

cui al punto precedente siano dislocati nei posti auto a fronte di Piazza 

Togliatt i compresi tra via Foscolo e via Monti disponendo la chiusura della 

strada;  

 

6) Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ambiente e al Corpo di 

Polizia Municipale; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerata l’ imminenza con votazione unanime,  

 

DELIBERA 

 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


